

WIWADO MOŚCI SPORTOWE GAZETY PORANNEJ

Nr. 83

Dodatek tygodniowy do Nr. 8409 z dnia 11. lutego 1927.
pod redakcją Narcyza Süssermanna.

ST. MORITZ!

JUTRO OTWARCIE II-GICH ZIMOWYCH IGRZYSK OLIMPIJSKICH.

Lwów, 10 lutego.

Od sygnału zwiastującego rozpoczęcie II-gich Zimowych Igrzysk Olimpijskich dzieli nas już tylko godziny. Jutro o 10-tej rano nastąpi w stadjonie lodowym w St. Moritz uroczyste otwarcie turnieju zimowego, a popołudniu już ruszą pierwsze drużyny hokejowe w bój o olimpijski wieniec.

Poczyniona przed czterema laty w Chamonix próba zorganizowania równoległe z turniejem letnim również i igrzysk zimowych powiodła się całkowicie, to też stały się one od tego czasu integralną częścią wielkiej rewii olimpijskiej, powtarzanej na wzór antyczny co cztery lata. Zaszczycił urządzenie Olimpijady przypadł w roku bieżącym Holandji. Lagodny klimat kraju tego z góry wykluczał możliwość przeprowadzenia tamże również i zawodów zimowych, to też Międzynarodowy Komitet Olimpijski powierzył organizację ich Szwajcarii, która dzięki swemu położeniu geograficznemu, wielkiemu doświadczeniu w dziedzinie sportów zimowych, jakoteż doskonałym urządzeniom szczególnie się do tego nadawała. O prawo goszczenia olimpijczyków ubiegały się dwie światowe placówki sportów zimowych: St. Moritz i Davos. Pierwszeństwo przypadło St. Moritz, dającemu pełną gwarancję całkowitego zadowolenia zarówno uczestników, jak przybyłych ze wszystkich stron świata widzów.

Udział w II-gich Igrzyskach Zimowych zwiększył się w porównaniu z Chamonix prawie w dwójnasób. Jest to jeden więcej z dowodów zwycięskiego pochodzenia idei olimpijskiej i sportu. Oprócz Niemców, którzy przed czterema laty znajdowali się pod przegierzem hokoku, zgłosił się cały szereg nowych uczestników, między innymi przedstawiciele krajów zamorskich Japonji, Argentyny i Meksyku. Liczny udział zasługuje tembardziej na uwagę, że kwestja zwycięstwa jest niejako z góry już przesądzona.

W łyżwiactwie, zawodach narciarskich prym dzierżyć będą bezwzględnie Finowie, Norwegowie i Szwedzi, również w hokeju na lodzie niema najmniejszych widoków na usunięcie Kanady z czołowego miejsca. Bardziej otwartą jest obsada pierwszych miejsc w jeździe figurowej, w zawodach

bobsleighowych, skeletonowych i w narciarskim wojskowym biegu patrolowym. Jeśli więc mimo tych „beznadziejnych“ widoków na laur olimpijski staje na starcie imponująca ilość konkurentów, to świadczy to tylko o wysokim wyrobieniu sportowem i chęci wydoskonalenia się w walce z silniejszymi przeciwnikami.

Bezwzględna przewaga przedstawicieli Północy, względnie Kanady, pracujących dzięki klimatowi swemu w szczególnie dogodnych warunkach, sprawia, że udział reszty uczestników ograniczy się z natury rzeczy do walki o lepsze miejsce, o wykazanie przewagi swej przynajmniej nad innymi narodami!

Wśród licznej międzynarodowej konkurencji nie zabraknie też i barw Polski. Reprezentanci nasi startować będą w narciarstwie, turnieju hokejowym, oraz w zawodach bobsleigho-

wych. O szansach zawodników naszych pisano już bardzo wiele. Dobrze będzie jednak bezpośrednio przed próbą ogólną zdać sobie sprawę z tego, co mogą uzyskać. Jest to konieczne, by ustrzedz się przed złudzeniem nadziejami i niepotrzebnym rozczarowaniem.

Narciarstwo nasze poczyniło w porównaniu z latami ubiegłymi b. wielkie postępy. Z zadowoleniem stwierdzić wypada, że czołowa nasza klasa podnosi się, a równocześnie szeregi jej wzrastają. Nie wolno nam jednak zapominać, że i inni nie stoją na miejscu. Sportowcy polscy znajdują się w ciężkim położeniu. Nietylko nadrabiać muszą wieloletnie spóźnienie, ale też wyleźć swe siły w kierunku zmniejszenia dystansu, dzielącego ich od szczęśliwców, którzy o wiele wcześniej rozpoczęli sportową pracę. Jest to zadanie trudne, wymagające wiele energii, silnej woli i... czasu!

Polska w hokeju bije Niemcy.

WYNIK TURNIEJU W DAVOS 6:0.

Davos, 9 lutego. (Tel. G. P.) B. Wolfa donosi, że we środę odbył się w Davos wobec około tysiąca widzów, pod kierunkiem Kanadyjczyka Bella batch hokejowy niemiecko - polski, w którym Polska wygrała w stosunku 6:0. Poszczególne wyniki 3:0, 4:0, 6:0. Drużyna

polska odznaczała się niezwykłą szybkością i doskonałymi kombinacjami. Niemcy natomiast grali powoli i niepewnie i w ciągu całej gry nie zdołali ani jeden raz zabrać się do poważniejszego ataku. Najlepszym graczem polskim był Tupalski.

Warszawa otrzyma reprezentacyjną pływalnię.

Lwów, 10. lutego.

Polski Związek Pływacki prowadzi budowę pierwszej w Warszawie pływalni murowanej. Budowla ta będzie miała charakter reprezentacyjnego stadjonu pływackiego, wzorowanego na tego rodzaju budowliach w Paryżu (Stade des Tourelles), Budapeszcie (Czasyar Kund), Bolonii (Hittoriale), Berlinie, Wiedniu itd. Obejmować ona będzie zbiornik żelazobetonowy o wymiarach 50 na 25 m., trybunę na 3.500 osób (żelazobetonową), oraz pod trybunami szatnię, natrysk i wszelkie inne konieczne urządzenia. Projekt budowli tej wykonał inż. Michał Paszkowski.

Stadion pływacki wybudowany będzie na terenie należącym do władz wojskowych, przy zbiegu ul. Czerniakowskiej i Łazienkowskiej w sąsiedzt-

wie przyszłego stadjonu W. K. S. Legia. Budowla ta, która wzniesiona będzie z kredytów Państwowego Urzędu W. K. i P. W. na terenie państwowym, stanowić będzie własność Skarbu Państwa, z tem, że Polski Związek Pływacki będzie tylko jej budowniczym i administratorem.

P. Z. P. powołał do życia Komitet Doradczo-nadzorczy Budowy Pływalni, w skład którego wchodzi przedstawiciele Państw. Urzędu W. F. i P. W., Ministerstwa Oświaty, Magistratu m. Warszawy, Stołecznego Komitetu W. F. i P. W., Departamentu VI. Budownictwa M. S. Wojsk., 2 przedstawiciele PZP, oraz kierownik budowy, inż. M. Paszkowski. Komitet kieruje budową pływalni i ma nadzór nad celowością i formalnością wydatków.

O konkurencji narciarzy naszych ze Skandynawczykami nie może być mowy, tyczy się to zresztą i wszystkich innych uczestników. Rola nasza ograniczyć się musi do skutecznego stawienia czoła klasie środkowo-europejskiej, w której pierwsze skrzypce grają Szwajcarzy, Niemcy i Czechosłowacy. Konkurencji ci dystansują nas przede wszystkim w skokach, to też o ile w biegach możemy liczyć na zajęcie 15-22 miejsca, to w kombinacji i konkurencji skokowej widoki nasze są bardzo niepewne. Silną maszą broń stanowi Bronisław Czech. O ile zdobędzie on się trzykrotnie na dobry i daleki skok, wywalczy barwom naszym wcale zaszczytne miejsce. Bardzo blado przedstawiają się szanse nasze w biegu na 50 km., gdzie Wileczyńskiemu trudno będzie utrzymać się na poziomie Dontha czy Szwajcarów.

Chlubą i dumą sportu naszego są hokeiści. Karjerę swą rozpoczęli wprawdzie znacznie później od reszty braci, jednak w krótkim czasie wzbili się na wyżyny dla innych niedostępne, osiągając na arenie międzynarodowej sukcesy i zaszczyty. Na hokeistów spogląda zatem nasz światek sportowy z wielką nadzieją, oczekując od nich godnego reprezentowania polskich barw.

Udział Kanady rozwiązuje z miejsca kwestję zwycięscy olimpijskiego. Wobec nieobecności Ameryki gorąca walka rozgorzeje o drugie i dalsze miejsca. Lokata zależeć będzie jednak nie tylko od umiejętności ale od szczęścia i losowań.

O zespole bobsleighowym i jego widokach trudno coś pozytywnego powiedzieć. Został on złożony w ostatniej chwili i nie ma w Polsce nikogo, kto by miał pojęcie o jego wartości.

W dniu jutrzejszym rozpoczyna się zatem ciężki egzamin. Spodziewamy się, że przedstawiciele nasi zdobędą się na maksimum wysiłku i osiągną wyżyn na jakie ich w obecnych warunkach stać! My zaś tu w kraju przy ocenieniu wyników kierować się będziemy nie różnicą, dzielącą ich od pierwszego miejsca, ale porównaniem z wyczynami lat ubiegłych! Postępując w ten sposób, otrzymamy rzetelny i prawdziwy obraz ich pracy i postępu!

N. S.

POLSKA GRA Z CZECHOSŁOWACJĄ I SZWECJĄ.

St. Moritz 9 lutego. (Tel. G. P.) Dokonano tu drogą losowania podziału na grupy państw stojących do rozgrywek w hokeju na lodzie. Do pierwszej grupy należeć będą: Anglja, Belgja, Francja i Jugostawja, do drugiej Szwecja, Polska i Czechosłowacja, do trzeciej Austria, Niemcy i Szwajcarnja. Kanada przechodzi od razu do półfinału.

Nagroda dla najbardziej „fair” drużyn.

LWOWSKIE KOL. SĘDZIÓW NA NOWYCH DRÓGACH.

Lwów, 10. lutego.

Niejednokrotnie zwracaliśmy uwagę, że jeśli zarzuty czynione sędziom piłkarskim nie zawsze są słuszne i dyktowane bezstronnością, to z drugiej strony organizacje sędziowskie nie czynią nic, by pozyskać sobie zaufanie szerszej publiczności. Owszem, jedyną troską sędziów naszych było odseparować się jak najszczelniej od ruchu piłkarskiego, pozyskać zupełną niezależność od władz piłkarskich, osiągnąć stanowisko świętej nieetykalności z zapewnieniem bezwzględnej aprobaty wszystkich swych poczynań.

Dążenia do zupełnej niezależności instytucji sędziowskich od postronnych czynników zasługiwałyby na poparcie, gdyby instytucje te stały na odpowiedniej wyżynie, gdyby wiedza sędziów naszych była faktycznie doskonałą, krótko mówiąc, gdyby opinia publiczna miała niezachwiane przekonanie, iż arbitrowie piłkarscy zasługują na podstawie swych kwalifikacji merytorycznych i rzeczowych na pełne zaufanie. Niestety, tak nie jest! Publiczność, gracze i kierownictwo klubów odnoszą się do cech sędziowskiego wprost z niechęcią. Czy niechęć ta jest faktycznie zasłużona?

Osobiście nie uważamy, by tak było. Nie uważamy, by sędziowie nasi byli aż tak wielkimi „szkodnikami” za jakich ich się w pewnych kołach uważa. Jedyną ich winą jest to, że nie starają się o podniesienie własnego poziomu, że nad sobą nie pracują, zadowolając się minimalnymi wiadomościami, które u wrót swej kariery osiągnęli.

Na szczęście pod tym względem dokonuje się zmiana na lepsze. Lwowskie Okręgowe Kol. Sędziów, zdając sobie sprawę, że obecna sytuacja doprowadzić musi jedynie do ujemnych wyników, zdecydowało się na rozszerzenie swej działalności i podjęło pracę samokształceniową. Już w najbliższym czasie uruchomiony zostanie sześciotygodniowy kurs dla kandydatów sędziowskich. W ramach kursu przeprowadzone zostaną również odczyty przeznaczony dla ogółu sędziowskiego. Spodziewamy się, że tym razem nie skończy się jedynie na zamiarach, a realna praca wyda też i realne owoce.

Z niemniejszym zadowoleniem powitać należy i drugi krok Zarządu Kol. S-u, zmierzający do zacieśnienia stosunków z piłkarstwem. Kol. Sędziów zrozumiało, że nie powinno i nie może stać na uboku wielkiego ruchu piłkarskiego, że do pozyskania szerszego rzesz konieczną jest pozytywna praca. Pierwszym czynnikiem w tym kierunku jest ufundowanie nagród dla najbardziej fair grających drużyn.

Jedyną oceną wartości zespołów były dotychczas zdobyte punkty i bramki, Lwowskie Kol. Sędziów stwarza nam nowe kryterium. Stwarza mistrza fair i eleganckiej gry, mistrza mającego pełne prawo do ozdobienia się mianem drużyny — sportowej! Inicjatywę K. S. powitać należy ze szczerem uznaniem i życzyć, by zyskała ona taką popularność, na jaką w całej pełni zasługuje. N. S.

REGULAMIN NAGRÓD ZA GRĘ FAIR.

1) Lwowskie Okręgowe Kolegium Sędziów pragnąc przyczynić się do podniesienia poziomu sportowego gry w piłkę nożną, dyscypliny w stosunku do zarządzeń sędziego, poprawności wobec przeciwnych drużyn i graczy —

ustanawia na rok bieżący nagrody dla drużyn, które przez swe zachowanie się na to wyróżnienie zasługują.

2) O nagrody te ubiegać się mogą kluby Okręgu lwowskiego za wyjątkiem klubów rozgrywających mistrzostwa w Lidze państwowej.

3) Rezerwy klubów ligowych biorą udział w tym konkursie.

4) Nagród ufundowano 3, po jednej w klasie A, B i C. Przechodzą one z końcem b. r. na własność nagrodzonych drużyn.

5) Nagrodę w swej klasie otrzyma drużyna, która do 31. października br. rozegra największą ilość zawodów przy najmniejszej ilości punktów karnych. Miarą ostatecznego obliczenia jest iloraz z podzielenia ilości zawodów tak mistrzowskich, jak i przyjacielskich rozegranych przez daną drużynę w ciągu b. roku przez sumę utraconych punktów karnych. Przy równym ilorazie rozstrzyga bezapelacyjnie Zarząd O. K. S., biorąc pod

uwagę opinie prowadzących zawody sędziów o ogólnej dyscyplinie i zachowaniu się sportowem zainteresowanych drużyn.

6) Jako punkty karne zalicza się: upomnienie gracza 1 punkt, wykluczenie gracza 5 punktów, czynne znieważenie przeciwnika 10 punktów, zejście drużyny z boiska 20 punktów, znieważenie sędziego drużyna wypadła z konkurencji.

7) Podstawą do obliczeń punktów karnych jest sprawozdanie sędziego tak zawodów mistrzowskich, jak i przyjacielskich, od którego niema odwołania.

8) Na wypadek utworzenia podokręgów Lwowskiego Z. O. P. N. delegacji K. S. w tychże podokręgach ustanowią nagrody dla klubów B i C-klasowych w swoich podokręgach.

9) W innych mogących się wyłonić sprawach spornych rozstrzyga Zarząd O. K. S.

„Gazeta Poranna” oficjalnym organem Lwowskiego Kolegium Sędziów.

KOMUNIKAT ZARZĄDU L. O. K. S. Nr. 1

Lwów, 10. lutego.

1) Uznano „Gazetę Poranną” organem urzędowym Lwowskiego Okręgowego Kolegium Sędziów z tem, że komunikaty będą się ukazywały w „Wiadomościach Sportowych” „Gazety Poranna”, wychodzących co piątku. Sędziowie są obowiązani do czytania tychże komunikatów.

2) Zarząd O. K. S. ukończył się następująco: por. Usarz Franciszek prezes, Grabowski Bronisław wiceprezes, referent klasyfikacyjny, Przybylski Tadeusz sekretarz i skarbnik, Markus Józef referent delegujący, Tarczyński Stefan referent dyscyplinarny. Do komisji organizacyjnej powołano pp. dr. Niedzwiedzkiego Eusebia i inż. Dudzika Longina, na zastępców pp. Leżewskiego Marjana i Zimmermannna Adolfa. Delegatami O. K. S. w Poznaniu ustanowiono p. Wohlmanna Zachariasza, zaś w Stanisławowie p. Czuczejewicza.

3) Mianowano p. Dobrowskiego Marjana zastępcą na zastępcę Zarządu L. O. K. S.

4) Członkami rzeczywistymi mianowano pp.: Bracha Bolesława, Schultera Władysława, Stockiego Włodzimierza, Tarczyńskiego Stefana i Tatare Władysława.

5) Uchwalono 3 nagrody (puchary) dla tych klubów klasy A, B i C, które w roku 1928 najbardziej fair będą grały. Regulamin opracowany przez p. Markusa zostanie podany w najbliższych dniach do wiadomości.

6) Taksy sędziowskie za prowadzenie zawodów w roku 1928 ustalono następująco: Kluby ligi państw. — 15 zł, kl. A — 10 zł, kl. B — 5 zł, kl. C — 1 zł.

7) Zawizdania się wszystkich członków L. O. K. S. z legitymacją do przelazgaty na rok 1928 należy przedłożyć najpóźniej do 28. lutego. Po tym terminie legitymacje będą ptołenowane tylko w wypadkach wyjątkowych.

8) Sekretarjat O. K. S. urzęd. do końca b. m. w piątki od 19—21.

Por. Usarz w. r. prezes, Przybylski w. r. sekretarz.

Komunikat LOZHL Nr. 7.

Lwów, 10. lutego.

Pkt. 1. Mistrzostwa B. klasy. Dotychczasowe rozgrywki hockejoywe o mistrzostwo B. kl. odbędzie się w następującym porządku: 10. bm. godz. 3 popoł. Pogon II—Hasanonea, 11. bm. godz. 3 popoł. L. T. L.—Hasanonea, 12. bm. godz. 10 rano Mistrz kl. B—Czarni. — Rozgrywki powyższe odbyją się na torze S. H. „Pogon”, Gdańsk. ul. Listopada.

Pkt. 2. Nominacja kandydatów sędziów. Na podstawie złożonego egzaminu sędziowskiego, oraz uchwały Zarządu LOZHL z dnia 26. I. br. kandydatami-sędziami hockejoywymi na lodzie mianowani zostali: pp. por. Rogal Stanisław, dr. Raczynski J., Józef Jagorman, oraz Roman Sabiński.

Wymienieni wyżej zgłoszą się we wtorek 14. bm. o godz. 8 wieczorem do lokalu LKS. „Pogon” po legitymacje

sędziowskie.

Pkt. 3. Weryfikacja zawodów. Na podstawie protokołów zawodów, oraz uchwały Zarządu LOZHL, zweryfikowanozawody towarzyskie o nagrodę „Dziennika Lwowskiego”.

Pogon—Lechia 6:1, 2 pkt. dla Pogoni, Pogon—Czarni 6:0, 2 pkt. dla Pogoni, Pogon—LTL 1:0, 2 pkt. dla Pogoni, LTL—Lechia 2:0, 2 pkt. dla LTL, LTL—Czarni 7:3, 2 pkt. dla LTL, Lechia—Czarni 2:2, 1 pkt. dla Lechji i Czarnych.

Na podstawie powyższego I miejsce zajęła S. H. Pogon z 6-ma punktami, II miejsce LTL z 4-ma punktami, III miejsce Lechia z 1 punktem i lepszym stosunkiem bramek, IV miejsce S. H. Czarni.

Pkt. 4. Władzi. Przypomina się wszystkim klubom i S. H. towarzystw sportowych uregulowanie wszelkich

wkładek tak do LOZHL, jak i Polskiego Związku Hockejoywego pod rygorem dyskwalifikacji.

Prezes: K. Bysztrozowski, sekretarz: T. Blicharski.

Program Polskiego Związku Pływackiego o

NA ROK 1928.

Lwów, 10. lutego.

Czerwiec. Mistrzostwa Okręgowe, zawody główne.

Początek lipca: Mistrzostwa okręgowe w polo wodnem.

14 15. lipca: Zawody Główny o Mistrzostwo Polski (miejsce nieustalone).

21 22. lipca: Praga (Czeska) Mistrzostwa Słowiańskie).

4 11. sierpnia: Olimpijski turniej pływacki (Amsterdam).

18 19. sierpnia: Warszawa. Zawody międzynarodowe.

26. sierpnia: Mistrzostwa długodystansowe Polski na otwartej wodzie (5 km.).

8 9. września: Mistrzostwa polskie w polo wodnem.

Program powyższy zawodów Związkuwskich, nie uwzględnia zawodów międzynarodowych, międzyklubowych itd. których terminy nie zostały jeszcze ustalone

RÓŻNE.

Klub Tenisowy 24 odbył dnia 31. stycznia Zwyczajne Walne Zgrom., na którym wybrano wydział na rok 1928 w następującym składzie: prezes, Dr. J. Reichenstein, wiceprezesi: Dr. R. Hibel i Dr. H. Kroch, skarbnik: J. Hammer, członkowie wydziału: E. Mensewowa, O. Auerbach, W. Brandstädter, E. Diamantstein, K. Elster, D. Laner, L. Lech, zastępcy członków wydziału: Goldschlagowa E., H. Rappaportowa, E. Reich i T. Reich.

Walne Zgrom. K. S. Hertha wybrało następujący Zarząd na rok 1928: prezes: Leon Pinkas, wiceprezesi: Leon Jolles, Filip Goldstein, sekretarz: Leon Jakob Gänger, zastępca Pincson Natan, skarbnik: Kurz Leon, członkowie Zarządu: Piefer, Reimen, Walberg, Friedman, Roth, Keller, Lieblich, Fuhrman, Frenkel, Schwartz, Brofel.

Sekretarjat L. O. Z. B. mieści się we własnym lokalu ul. Lindego 10. Sekretarz urzęduje we wtorki i czwartki od 7:30 do 8 wiecz.

Walne Zgromadzenie L. K. S. Lechia odbędzie się dnia 26. bm., nie, jak podano dnia 12. bm. Szczegóły zostaną ogłoszone później.

Walne Zgrom. LKS. Pogon odbędzie się w piątek dnia 24. bm. o godz. 6-tej, a w razie braku kompletu o godz. 7-iej wieczorem w lokalu własnym przy ul. Rutowskiego 1. 28. I p. z następującym porządkiem dziennym: 1) Zagajenie i wybór przewodniczącego dnia, 2) Sprawozdanie Zarządu i poszczególnych Sekcji, 3) Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i udzielenie ustępującemu Zarządowi absolutorjum, 4) Wybór władz Klubu, 5) Wnioski i interpelacje.

Termin Walnego Zgrom. Koła Dziennikarzy Sportowych we Lwowie został w związku z wynikami Walnego Zgromadzenia Polskiego Związku Dziennikarzy Sportowych w Warszawie przesunięty na dzień 20. bm. godz. 19 w lokalu L. Z. O. P. N., ul. Potockiego 1. 10, I piętro